Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO E DECISÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022.

• EXTRATO INEX E DISPENSA 600 e 562.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0428/2022

Regime de Execução: Indireta, por preço global

Tipo: Melhor Técnica e Menor Preço

Critério de julgamento: Menor Preço Global

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a decisão referente a Tomada de Preços sob o n.º 0002/2022, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação
social para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, que trata sobre os documentos de habilitação da
empresa participante do certame, encontra-se disponível e publicada no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo
da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G G Oliveira. Membro da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 755D5F66B05AB76BDCA60CD3A2C9364B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 755D5F66B05AB76BDCA60CD3A2C9364B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 755D5F66B05AB76BDCA60CD3A2C9364B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0562/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0562/2022

CONTRATADO: JAILSON BARRETO LACERDA - ME
CNPJ/CPF: 02.713.705/0001-81

VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 3X5M, PARA USO DURANTE OS FESTEJOS
JUNINOS A SEREM REALIZADOS NESTE MUNICÍPIO.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.05.01  Atividade: 2.024 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Junho de 2022.

_____________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0562/2022
PROCESSO Nº: 0562/2022

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 3X5M, PARA USO DURANTE OS
FESTEJOS JUNINOS A SEREM REALIZADOS NESTE MUNICÍPIO.

 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
Dispensa Nº 0562/2022.

NOME DO CONTRATADO: JAILSON BARRETO LACERDA - ME
ESPECIE: FORNECIMENTO
CPF/CNPJ: 02.713.705/0001-81
VIGÊNCIA: De 01/06/2022 à 01/08/2022
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

São Gabriel-BA, 01 de Junho de 2022.

____________________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Órgão / Unidade: 02.05.01 Atividade: 2.024 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

“Extrato de Ratificação”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0600/2022

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade SERVIÇOS MEDICOS DRA TATHIANY BRITO BANDEIRA LTDA,
convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

São Gabriel - BA, 09 de Junho de 2022.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0600/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO(A) PLANTONISTA NO PSF FLORENTINA F. DE
JESUS – DISTRITO DE LAGOINHA EM SÃO GABRIEL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM
O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022.

CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICOS DRA. TATHIANY BRITO BANDEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 46.639.710/0001-67
VALOR: R$144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas
alterações.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 02 / 14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 09 de Junho de 2022.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2022.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00819 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0600/2022.
PROCESSO Nº: 0106/2022.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO(A) PLANTONISTA NO PSF FLORENTINA F. DE
JESUS – DISTRITO DE LAGOINHA EM SÃO GABRIEL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM
O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022.

MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: SERVIÇOS MEDICOS DRA. TATHIANY BANDEIRA LTDA
ESPECIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ: 46.639.710/0001-67
VIGÊNCIA: 09/06/2022 À 09/06/2023
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044  Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 02 / 14

São Gabriel-BA, 09 de Junho de 2022.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2022.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 732F73B2884493E73CDF389FA70104F8

		2022-07-27T16:05:35-0300